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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 677 af 30. august 2013 (alm. del).  

Holger K. Nielsen / Anita Hørby

J.nr. 13-3789396
Den 19. december 2013

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 677
Offentligt
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Spørgsmål
I forlængelse af ministerens tilkendegivelse under samrådet den 29. august 
2013 om alm. del – samrådsspørgsmål AÆ og AØ (SKATs redegørelse om 
kontrolsager) bedes ministeren bekræfte, at skatteydere, der mener, de har 
været udsat for lignende metoder som Jesper ”Kasi” Nielsen kan klage over 
deres afsluttede skattesag.

Svar
Jeg har ikke mulighed for at kommentere konkrete sager.

En skatteyder har mulighed for at klage over sin afsluttede skattesag. Dette 
anser jeg som en væsentlig garanti for borgernes retssikkerhed. 

Hvis klagen drejer sig om selve ansættelsen, herunder om ansættelsen er ugyl-
dig, og hvor der foreligger en afgørelse fra SKAT, kan denne påklages med 
respekt af klagefristerne i skatteforvaltningsloven. En klage skal så behandles i 
klagesystemet, dvs. ankenævn eller Landsskatteretten, og derefter evt. domsto-
lene. Hvis klagefristen er udløbet, kan der, med respekt af genoptagelsesfri-
sterne i skatteforvaltningsloven, anmodes om genoptagelse hos den myndig-
hed, der senest har truffet afgørelse i sagen. Hvis afgørelsen ikke har været 
behandlet i klagesystemet, er det således hos SKAT, der skal anmodes om 
genoptagelse.

Hvis klagen drejer sig om sagsbehandlingen, kan skatteyderen klage til Direk-
tøren for det pågældende forretningsområde. Direktørens svar kan påklages til 
SKATs Borger- og retssikkerhedschef.


